Р Е Ш Е Н И Е

6 ноября 2012 г. № 208 Москва

О внесении изменений в главу II Единых санитарно-эпидемиологических и
гигиенических требований к товарам, подлежащим санитарно-

эпидемиологическому надзору (контролю)

Коллегия Евразийской экономической комиссии р е ш и л а :
1. Внести в главу II Единых санитарно-эпидемиологических и гигиенических

требований к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору
(контролю), утвержденных Решением Комиссии Таможенного союза от 28 мая
2010 г. № 299 «О применении санитарных мер в таможенном союзе», следующие
изменения:

а) в разделе 1:
пункт 7.4 подраздела «Перечень товаров, для которых настоящим

разделом установлены единые санитарные требования (согласно кодам ТН ВЭД
ТС)» в строке «кадмий» в графе «Примечания» дополнить словами «, 0,2 для
семян подсолнечника, предназначенного для непосредственного употребления в
пищу»;

в позиции «Астаксантин» приложения 5 слова «1 мг» заменить словами «2
мг», слова «3 мг» заменить словами «6 мг»;

б) в абзаце третьем пункта 4.5 раздела 9 слова «в пределах 0,6 -»
заменить словами «не более».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней
с даты его официального опубликования.

Председатель В. Б. Христенко

кружевные салфетки

18

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm